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Tjänsteutlåtande 

Datum 2023-03-15 

Diarienummer RS 2023-01358 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Handläggare: Åsa Jackson 

Telefon: 0700-82 55 63 

E-post: asa.jackson@vgregion.se 

Till regionstyrelsen 

Förlängning av överenskommelse med Västra 

Götalands kommuner om samverkan vid in- och 

utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar följande:  

1. Överenskommelsen med Västra Götalands kommuner om samverkan vid 

in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård förlängs till och med 

den 31 december 2024.  

Sammanfattning av ärendet 

Överenskommelsen mellan Västra Götalands kommuner och Västra 

Götalandsregionen (VGR) om samverkan vid in- och utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård grundar sig i lagen om samverkan vid utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård (lag 2017:612) och bygger på Hälso- och sjukvårdsavtalet i 

Västra Götaland gällande från och med 1 april 2017. 

Överenskommelsen har funnits sedan 2018-09-25, och VGR har tidigare beslutat 

om förlängningar till och med 2020-11-30 och till och med 2021-11-30. Parterna 

är VGR och var och en av kommunerna i Västra Götaland. Samverkan vid 

utskrivning är den lag som reglerar in- och utskrivningsprocessen för personer 

som har behov av insatser efter utskrivning från slutenvården (vård på sjukhus). 

Syftet med lagen är att patientens övergång från slutenvård till öppenvård ska vara 

trygg och säker.  

VGR och länets kommuner är överens om att enskilda personer som inte längre 

har behov av slutenvårdens resurser omgående ska kunna skrivas ut därifrån på ett 

tryggt och säkert sätt. Antalet dagar som enskilda är kvar inom slutenvården efter 

att de bedömts som utskrivningsklarara ska minska, tillsammans med undvikbar 

slutenvård och oplanerade återinläggningar. 
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Som bilaga till överenskommelsen finns en riktlinje som beskriver in- och 

utskrivningsprocessens olika steg, och vem som ansvara för vad under dessa steg. 

I överenskommelsen förbinder sig VGR och länets kommuner att arbeta enligt 

denna riktlinje. 

Förevarande Hälso- och sjukvårdsavtal har förlängts till och med den 31 

december 2024. Överenskommelsen om samverkan vid in- och utskrivning från 

sluten hälso- och sjukvård innefattade inte någon automatisk förlängning, och 

slutade formellt att gälla den 30 november 2020. Huvudmännen har dock fortsatt 

att arbeta i enlighet med överenskommelsen.  

Politiskt samrådsorgan (SRO) ställde sig den 24 november 2022 bakom en 

förlängning av överenskommelsen från och med den 1 december 2020 till och 

med den 31 december 2024. Överenskommelsen kommer således att ha samma 

avtalstid som Hälso- och sjukvårdsavtalet, och är ett underavtal till detsamma. 

Förhållanden kring uppsägning och upphörande av överenskommelsen har 

anpassats efter riktlinjen för gemensamma styrdokument som upprättas mellan 

kommunerna i Västra Götaland och VGR inom hälsa, vård och omsorg. Det 

innebär att om huvudavtalet sägs upp, så sägs också överenskommelsen upp.  

Det har inte gjorts någon övergripande revidering av texten, utan endast mindre 

justeringar. Tidigare hänvisning till utvärdering inför ställningstagande om ny 

överenskommelse har tagits bort då utvärdering genomfördes 2021. Tidigare 

reglering kring stegvis förändrat kommunalt betalningsansvar för enskilda som 

vårdas inom sluten psykiatrisk vård och som omfattas av denna överenskommelse 

har tagits bort. Från och med den 1 april 2020 regleras betalningsansvaret på 

samma sätt oavsett om den enskilde vårdats i psykiatrisk eller somatisk vård. 

Finansiering och resurskonsekvenser av beslutet 

Beslutet innebär inga ytterligare behov av finansiering. 

Beredning 

Beredning har skett inom strukturerna för Vårdsamverkan. Den 19 oktober 2022 

informerades politiskt samordningsorgan SRO. Samma dag informerades även 

Ledningsrådet för samordnad hälsa, vård och omsorg. Den 27 oktober 2022 

ställde sig Vårdsamverkan Västra Götaland bakom förslaget.  

Den 24 november 2022 ställde sig politiskt samordningsorgan SRO bakom 

förlängning av överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och VGR 

om samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård till och med 

den 31 december 2024.  

Ärendet har beretts av Avdelning strategi, samverkan och FoU inom koncernstab 

strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling. 
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Koncernkontoret 

Håkan Sandahl 

Regiondirektör 

Karin Looström Muth 

Hälso- och 

sjukvårdsutvecklingsdirektör

Bilagor som ingår i beslutsunderlaget 

• Överenskommelse mellan Västra Götalands kommuner och Västra 

Götalandsregionen om samverkan vid in- och utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård. 

• Länsgemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård i Västra Götaland. 

Tidigare beslut 

• Regionfullmäktige 2020-09-22, § 141 Förlängning av överenskommelse 

mellan Västra Götalands kommuner och Västra Götalandsregionen om 

samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, att gälla till och 

med 2021-12-31 

• Regionfullmäktige 2018-10-09, § 174 Överenskommelse och riktlinje om 

samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, 

avseende perioden 2018-09-25 – 2020-11-30 

• Regionfullmäktige 2018-01-30, § 13 Överenskommelse och riktlinje om 

samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård mellan 

kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen, avseende 

perioden 2018-09-25 – 2020-11-30 

Besluten skickas till 

Regionfullmäktiges beslut skickas till:  

• Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden  

• Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden  

• Samtliga utförarstyrelser inom hälso- och sjukvård  

• Västkom  

• Samtliga kommuner i Västra Götaland 

 


	Förlängning av överenskommelse med Västra Götalands kommuner om samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård
	Förslag till beslut
	Sammanfattning av ärendet
	Finansiering och resurskonsekvenser av beslutet

	Beredning
	Bilagor som ingår i beslutsunderlaget
	Tidigare beslut
	Besluten skickas till


